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График 

оценочных процедур в 1—11-х классах 

на 2023/2024 учебный год 

 

Уровень Учебный 

предмет/предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Математика  20.12 15.03 22.05 

Русский язык  21.12 21.03  23.05 

Родной (марийский) язык  19.12 14.03 21.05 

Литературное чтение  29.12 22.03 24.05 

Литературное чтение на 

родном (марийском) языке 

 25.12 25.03 19.05 

Окружающий мир  22.12 15.03 20.05 

2-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Математика 26.09 20.12 15.03 22.05 

Русский язык 28.09 21.12 21.03  23.05 

Литературное чтение 27.09 29.12 22.03 24.05 

Родной (марийский) язык  25.09 19.12 14.03 21.05 

Литературное чтение на 

родном (марийском) языке 

22.09 26.12 19.03 17.05 

Окружающий мир 17.10 22.12 16.03 20.05 

Английский  язык  12.12 12.03 14.05 

3-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 18.09 20.12 15.03 22.05 

Родной (марийский) язык  16.09 26.12 16.03 21.05 

Литературное чтение  21.09 25.12 21.03 23.05 



Литературное чтение на 

родном (марийском) языке 

19.09 19.12 19.03 14.05 

Математика 20.09 27.12 20.03 16.05 

Окружающий мир 22.09 22.12 18.03 13.05 

Английский язык 26.09 12.12 12.03 17.05 

4-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

  

Русский язык 20.09 21.12 15.03 17.05 

Родной (марийский) язык  12.09 19.12 12.03 14.05 

Литературное чтение 21.09 25.12 21.03 22.05 

Литературное чтение на 

родном (марийском) языке 

23.09 23.12 16.03 18.05 

Математика 19.09 22.12 20.03 16.05 

Окружающий мир 18.09 26.12 19.03 23.05 

Английский язык 22.09 15.12 22.03 17.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 20.09 23.12 14.03 15.05 

Родной (марийский) язык  19.09 26.12 19.03 16.05 

Математика 25.09 19.12 17.03 24.05 

Биология 22.09 22.12 23.03 17.05 

Английский язык 26.09 21.12 19.03 21.05 

История  25.12 26.03 23.05 

ОДНКНР  20.12 20.03 22.05 

География 23.09 16.12 16.03 18.05 

6-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 22.09 21.12 22.03 24.05 

Родной (марийский) язык  21.09 23.12 23.03 15.05 

Математика 27.09 20.12 20.03 22.05 

Биология 26.09 26.12 19.03 21.05 

Английский язык 19.09 19.12 21.03 23.05 

История 28.09 28.12 18.03 16.05 

Обществознание  27.12 14.03 15.05 

ОДНКНР  12.12 25.03 20.05 

География 23.09 16.12 16.03 18.05 

7-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 19.09 15.12 13.03 14.05 

Родной (марийский) язык  25.09 18.12 18.12 20.05 



Математика 18.10 13.12 21.03 16.05 

Вероятность и статистика  19.12 12.03 14.05 

Физика 29.09 25.12 15.03 17.05 

Биология 26.09 26.12 19.03 21.05 

Английский  язык 20.09 20.12 20.03 22.05 

История 27.09 27.12 24.03 24.05 

Обществознание 28.09 21.12 22.03 23.05 

География 23.09 23.12 23.03 15.05 

8-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 22.09 19.12 13.03 20.05 

Родной (марийский) язык  20.09 18.12 22.03 24.05 

Математика 26.09 15.12 18.03 20.05 

Вероятность и статистика 25.09 25.12 25.12 15.05 

Физика 19.09 12.12 12.03 17.05 

Биология 28.09 21.12 21.03 21.05 

Химия  26.12 19.03 14.05 

Английский  язык 21.09 23.12 20.03 22.05 

История 27.09 16.12 16.03 18.05 

Обществознание 14.09 27.12 14.03 23.05 

География 23.09 20.12 23.03 18.05 

9-й класс 

Федеральные 

оценочные процедуры 

Итоговое собеседование   14.02 

(основной) 

13.03 

(по необход

имости) 

13.04 

(по необхо

димости) 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 19.09 19.12 17.03 15.05 

Родной (марийский) язык  23.09 23.12 23.03 18.05 

Математика 21.09 20.12 22.03 16.05 

Физика 25.09 28.12 15.03 24.05 

Биология 28.09 21.12 21.03 21.05 

Химия 22.09 22.12 19.03 17.05 

Английский язык 18.09 18.12 18.03 20.05 

История 28.09 14.12 14.03 23.05 

Обществознание 26.09 16.12 16.03 14.05 

География 20.09 13.12 20.03 22.05 

Вероятность и статистика  26.12 24.03 15.05 

Среднее общее образование 



10-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 16.09 15.12 15.03 16.05 

Родной (марийский) язык 20.09 19.12 20.03 15.05 

Математика 21.09 21.12 22.03 22.05 

Вероятность и статистика  20.12 23.03 21.05 

История 23.09 16.12 16.03 14.05 

Химия 28.09 28.12 21.03 23.05 

Физика 19.09 12.12 19.03 13.05 

Обществознание 26.09 26.13 26.03 24.05 

География 30.09 23.09 16.03 18.05 

Английский язык 18.09 18.12 25.03 20.05 

Биология 22.09 22.12 23.03 17.05 

11-й класс 

Федеральные 

оценочные процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

 06.12 07.02 

(по необход

имости) 

10.04 

(по необхо

димости) 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 18.09 19.12 19.03 15.05 

Родной (марийский) язык 25.09 18.12 18.03 20.05 

Математика 22.09 22.12 22.03 16.05 

Английский язык 21.09 21.12 25.03 13.05 

История 11.09 25.12 11.03 24.05 

Химия 27.09 28.12 20.03 21.05 

Физика 14.09 14.12 14.03 17.05 

Обществознание 15.09 11.12 11.03 17.05 

География 13.09 20.09 27.03 22.05 

Биология 28.09 27.12 21.03 23.05 
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